
 
 

1 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. 4                      Leden a Únor 2016     7. ročník 

Obsah tohoto čísla 

Rozhovor s devátou třídou………………..1 

Standa Mrkvička - Na moři 1……………..4 

Sociální sítě- Instagram……………………7 

Pozitivní diskriminace…………………….9 

Kapely 20. stol.: The Beatles…………….11 

Předvánoční dopoledne……………….…14 

Zajímavosti………………………………...16 

Kosmetika………………………………….18 

Filmové okénko - Malý princ……………22 

Co nás čeká příště?………………………..24 

 

 

 

 

Rozhovor s devátou 

třídou! 

 
Připravili jsme si pro vás rozhovor se žáky deváté třídy, 

kterých jsme se zeptali na tři otázky. Vybrali jsme 

nejzajímavější odpovědi. Doufáme, že se vám budou líbit. 

 

Otázky: 

a) Na jakou školu jdete po základní škole a co budete dělat poté? 

b) Kdyby záleželo jen na vaší představivosti, jakou vysněnou práci nebo vysněné 

povolání byste chtěli vykonávat? 

c) Kdyby se nehledělo na známky, změnila by se vaše volba škol? 

 

 
Verča Jiráčková: 

Na jakou střední školu se hlásím? … To pro mě není vůbec lehká otázka. Zpočátku se mi nad tím 

nechtělo přemýšlet a pořád jsem to odkládala, až jsem byla donucena sednout k počítači a vybrat 

si. Dlouhé hodiny strávené u počítače byly většinou bezvýsledné, protože mám vysoké nároky a 

jen tak něco se mi nelíbí. Abych to zkrátila, nakonec jsem si vybrala Střední školu obchodu, 

gastronomie a designu PRAKTIK Olomouc, kde bych chtěla studovat obor podnikání-cestovní 

ruch. Zvolila jsem si ho, protože mám ráda cestování a jednou bych chtěla podnikat. Nejlepším 

způsobem bylo obojí spojit dohromady. Myslím, že když budu šikovná, mohla bych se docela 

dobře uplatnit, i když člověk nikdy neví.  
Jako druhou školu jsem zvolila Ekonomické lyceum v Brně. Je to taková pojistka, kdyby první 

škola nevyšla. 

 
Kdyby se nehledělo na známky, tak by se asi nic moc u mě nezměnilo. Se známkami, které mám, 

jsem vesměs spokojená, takže nejspíše bych zůstala u varianty a. 
 



 
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Paní učitelka v kostýmu. 

Paní učitelka v kostýmu. 
Terka Jansová: 

 
Hlásím se na Cestovní ruch v Chocni a na Hotelnictví a cestovní ruch v Poličce. Abych pravdu 

řekla, vůbec nevím, co potom budu moci dělat. Možná nějakou delegátku nebo něco v cestovní 

kanceláři. Netroufám si říct, jestli by mě to bavilo, ale rodiče nebyli proti a mě baví jazyky. 

 

Kdyby se nekoukalo na známky, tak asi půjdu na gymnázium, abych potom mohla jít 

na vysokou školu, bavilo by mě pracovat jako psycholog, ale bohužel na to nejsem dost chytrá. 
 

Sabča Daňková: 

Hlásím se na Střední zdravotnickou školu v Brně. Na tuto školu bych se chtěla dostat. Poté bych si 

dodělala 2 roky, aby ze mě mohla být sestřička u zubaře. Druhou školu jsem si vybrala také 

v Brně - obor hotelnictví.  

 

Kdyby záleželo jen na mojí představivosti, šla bych na Střední průmyslovou školu chemickou 

v Brně a pracovala bych v chemických laboratořích, které se zabývají různými chemickými 

rozbory. 
 

Marťa Škraňková: 
 

Ještě úplně nevím, na jaké školy se budu hlásit, ale nejspíše to bude na Střední pedagogickou 

školu v Litomyšli nebo na Integrovanou střední školu v Moravské Třebové obor sociální činnost. 

Kdybych se dostala na školu v Litomyšli, tak bych chtěla být asi učitelkou v mateřské škole, 

protože to mě láká už od malička. Kdybych se dostala na sociální činnost, tak sice nebudu učitelka 

v mateřské škole, ale tak či tak můžu být v kontaktu s dětmi. 

 

 Kdybych se nedostala na Střední pedagogickou školu, tak bych určitě přemýšlela o tom jít 

po střední studovat vysokou školu pedagogickou.  
 

Míša Martínková: 
 

Moje volba střední školy byla jednoduchá, protože jsem chtěla být už od malička učitelka 

v mateřské školce. Hlásím se tedy na Střední pedagogickou školu v Litomyšli. Jako druhou školu 

jsem si zvolila Gymnázium ve Svitavách. Nevěděla jsem totiž, jakou druhou školu si mám 

vybrat. Z gymnázia bych chtěla jit na vysokou školu do Olomouce, obor pedagogika. Lepší by 

ale bylo, kdybych se dostala do Litomyšle, protože tam mě více připraví na práci s dětmi. 

 

Kdyby se nehledělo na známky, tak by se moje volba nezměnila. Myslím, že mám dobré známky 

na tyto školy. 

 

 



 
 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

  

  

 

Matěj Novák 

Na střední školu půjdu na Trading do Litomyšle na obor ekonomika podnikání anebo 

na Střední technickou školu do České Třebové obor operátor dřevařské a nábytkářské 

výroby. Po střední škole bych nejspíše šel i na vysokou, ale teď ještě nevím na jakou. Dále 

bych chtěl pracovat jako podnikatel a obě tyto školy mi tuto možnost poskytují. 

 

 

Kdyby záleželo jen na mé představivosti, chtěl bych být úspěšný podnikatel, který by měl 

spoustu peněz, a moje firma by byla známá po celém světě. 

 

Sarah Sleamanová 

 
 Hlásím se na Gymnázium ve Svitavách a na Střední školu podnikání 

ve Vysokém Mýtě, na které se mi hodně líbí učební plán. Z obou škol bych se ráda 

dostala na práva, popřípadě na psychologii. Obě školy mi také umožňují pracovat 

v zahraničí, jelikož obě školy preferují cizí jazyky. 

 
 Kdybych si mohla vybrat jakoukoliv školu, tak bych ráda studovala na pražské 

nebo brněnské herecké konzervatoři. Ale tato škola by asi pro mne neměla mnoho 

možností uplatnění a talentové zkoušky by byly také velice náročné. Velmi by mě lákala 

také střední škola zaměřená na studium práva, ta však není nikde poblíž. 

Tak to jsou naši deváťáci, i když poněkud netradičně odění. 

 

Sarah Sleamanová 

Michaela Martínková 

Martina Škraňková 



 
 

4 
 

 

 

 

     

     
 

Standa Mrkvička- Na moři 1 

To vedro se 

nedá vydržet. 

Musím se 

napít. 

Jsou prázdné?! 



 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co…? 

To… to… je… 

…loď! 



 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Moje 

záchrana! 

To 

mám 

štěstí. 

Ani hnout, 

prosím! 

Vojtěch Patrovský 



 
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Instagram 

V minulých číslech jsme vám představili některé sociální 

sítě a nyní máme tu čest vám představit další. 

Instagram je sociální síť, kde můžete sdílet fotky 

a videa. Někdo by mohl namítnout, že je dost 

podobný Facebooku. Přesto Instagram je čím dál tím 

více používanou sociální sítí. 

Můžete tu najít různé celebrity a jejich kontroverzní 

příspěvky.  

V poslední době je velkým trendem zakládat 

instagram i domácím mazlíčkům, ale to nám přijde 

trochu „ujeté“. 

Když se vám nějaká fotka líbí, můžete ji 

označit tvz. srdíčkem, nebo ji můžete sdílet 

se svými kamarády. 



 
 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temná stránka Instagramu?! 

Tak jako Facebook, Snapchat a další sociální sítě jsou zneužitelné, ani Instagram 

není výjimkou. Ať už to je kyberšikana, nebo zneužívání vašich fotek, které 

na Instagram přidáte. 

Proto vám doporučujeme si svůj účet pořádně zabezpečit a do přátel si přidávat 

jen lidi, které znáte. Často se může stát, že vaše fotky neuvidí jen ti, kteří je vidět 

měli, ale i ti, pro které nebyly určeny.  

Častým způsobem kyberšikany můžou být i komentáře u vašich fotek. Pokud se 

chcete těmto situacím vyvarovat, doporučujeme nepřidávat žádné fotky, nebo si 

instagram vůbec nezakládat. 

Video: 

https://www.youtube.com/watch?v=Y2re9HOoR9I 

Nikola Řehořová, 

Sarah Sleamanová 



 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozitivní diskriminace 

Sledujete hlavní 

zpravodajskou relaci 

televize Nova. Dnes 

s Lucií Borhyovou a 

Reyem Korantengem. 

 

 

„Dobrý den. Pojďte 

se podívat, co 

přinesl dnešní 

den.“ 

 

„Dobrý večer, vítáme vás u 

dnešních televizních novin. 

Přejdeme k první zprávě.  

Rušení praktických škol, to 

je v poslední době dost 

projednávaná věc, více už 

náš reportér Pavel Kocáb.“ 

 

„Ano my jsme se vydali do 

ulic, abychom se zeptali lidí, 

zdali s rušením praktických 

škol souhlasí. Pojďme se na to 

podívat.“ 

 
„No to je dobře, už 

nebude diskriminace. 

Proč by naše děcka 

nemohly chodit s bílejma 

do školy.“ 

 

„No konečně, už bylo na čase. To 

byla “ diskreditácia“ a rasismus, 

že černí nemohli chodit s bílejma 

do školy. „ 

 

Deváťáci v rámci hodin Občanské výchovy reagují na mnohé aktuální problémy v naší zemi. 

Tentokráte bylo tématem rušení praktických škol, ve kterých se vzdělávají postižení jedinci. 

A takto netradičně zpracovala problematiku Nikola Řehořová. 



 
 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Zlatí komunisti.“ 

 

„Mně je to jedno, já do školy 

nechodím.“ 

 

„Toto není dobré ani pro jednu, ani 

pro druhou stranu.“ 

 

„Mě by štvalo, kdyby 

moje dítě mělo chodit 

s postiženýma do školy, 

vždyť budou ty 

normální děti brzdit.“ 

 

„Já kdybych byl nějak 

postižený, nechtěl 

bych chodit do 

normální školy.“ 

 

„Celé to je nesmysl. Ty děti z 

praktických škol to psychicky 

úplně zničí. Na praktické škole 

prospívají dobře, ale v normální 

škole se z nich stanou outsideři a 

to s jejich psychikou udělá 

nenapravitelné škody, které si 

ponesou celý život.“ 

 

„Podle mého by ty 

postižené děti byly 

terčem posměchu.“ 

 

„Co? Nevím, kdo 

toto vymyslel, ale 

normální ten člověk 

nejspíše nebyl.“ 

 

Můj názor je takový, že by se ty školy rušit neměly. 

Zdroje: Google a tn.cz 

                                                         Nikola Řehořová 



 
 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hudební okénko 

The Beatles 

The Beatles byla britská 

rock'n'rollová kapela, založena 

roku 1960 v Liverpoolu. 

Skládala se ze čtveřice členů: 

John Lennon (zpěv, doprovodná 

kytara) 

Paul McCartney (baskytara, zpěv) 

George Harrison (sólová kytara, zpěv) 

Ringo Starr (bicí, zpěv) 

Původní kapelu založil John Lennon. 

Avšak až se přidal Paul McCartney, tak 

začali vznikat Beatles, tak jak je známe 

dnes. 



 
 

12 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

John Lennon 

Z počátku nebyli Beatles nijak slavní či 

oblíbení, měli pouze malý okruh 

příznivců. 

Vše začalo až v roce 1963, kdy vydali 

album Please Please me. A tehdy 

započala beatlemánie. 

Beatles začali s obrovským úspěchem 

koncertovat po celé Evropě a v roce 

1964 začalo turné po Americe. A tím se 

Beatles proslavili po celém světě. 

George Harrison 

V roce 1966 prohlásil John Lennon, že Beatles 

jsou populárnější než Ježíš. Tím se rozpoutala 

vlna odporu k Beatles. 

Od této chvíle si členové přestávali stále méně 

rozumět. Nakonec se v roce 1970 rozpadli. 

Vedou se různě spekulace, proč se vlastně 

rozpadli. Někteří to dávají za vinu Lennonově 

manželce Yoko Ono, která Johna od kapely prý 

odtahovala, no, kdo ví? 

George Harrison 
Paul McCartney 

Ringo Star 



 
 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

                          

Jako překlad je zde připravena jedna z prvních písní, která z velké části stála za úspěchem 

Beatles. 

Love me do Miluj mě 

Love, love me do 

You know I love you 

I'll always be true 

So please, love me do 

Oh, love me do 

 

Love, love me do 

You know I love you 

I'll always be true 

So please, love me do 

Oh, love me do 

 

Someone to love 

Somebody new 

Someone to love 

Someone like you 

 

Love, love me do 

You know I love you 

I'll always be true 

So please, love me do 

Oh, love me do 

 

Love, love me do 

You know I love you 

I'll always be true 

So please, love me do 

Oh, love me do .... 

No tak mě miluj, 

víš, že já tě miluju, 

navždy budu věrný, 

tak mě, prosím, miluj 

oh, no tak mě miluj. 

 

No tak mě miluj, 

víš, že já tě miluju, 

navždy budu věrný, 

tak mě, prosím, miluj 

oh, no tak mě miluj. 

 

Někoho milovat 

někoho nového 

někoho milovat 

někoho jako ty. 

 

No tak mě miluj, 

víš, že já tě miluju, 

navždy budu věrný, 

tak mě, prosím, miluj 

oh, no tak mě miluj. 

 

No tak mě miluj, 

víš, že já tě miluju, 

navždy budu věrný, 

tak mě, prosím, miluj 

oh, no tak mě miluj. 

Píseň – zdroj:   https://www.youtube.com/watch?v=Jbt8oH5Lxto 

Příště se podíváme na cestu členů Beatles, kterou prošli po rozpadu kapely. 

Vojtěch Švihel 

https://www.youtube.com/watch?v=Jbt8oH5Lxto


 
 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční dopoledne  

Jak je zvykem v posledních letech, před blížícími se vánočními svátky si devátá třída 

připravuje program pro děti z prvního až třetího ročníku. Tentokrát to padlo na nás. 

Vymysleli jsme si „obrácenou párty“, která spočívala v tom, že kluci se převlékli za holky a 

holky za kluky. 

Po krátkém úvodu v tělocvičně a rozdělení do skupinek se mohlo začít. Měli jsme 

přichystané různá stanoviště, například tancování, u kterého jsme se pořádně zapotili, nebo 

oblíbenou hru židličky. U každého stanoviště si ti nejšikovnější mohli vysloužit sladkou 

odměnu.  

Nakonec se vyhodnotily nejlepší převleky a perné dopoledne skončilo. 

My deváťáci jen doufáme, že se dopoledne vydařilo a že se líbilo i ostatním tak jako nám. 

Snad stejně úspěšné budou i jiné akce. 



 
 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nikola Řehořová 

Po společném fotu pár dalších záběrů. 

Vojtěch Švihel 



 
 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šnek může přelézt přes 

žiletku, aniž by se 

poranil.  

 

 

Zapalovač byl 

vynalezen dříve než 

sirka. 

 

 

Nejdelší slovo na světě je 

Taumatawhakatangihanga

koauauotamateapokaiwhe

nuakitanatahu. Označuje 

kopec na Novém Zélandu. 

Jen si to zkuste vyslovit… 

 

 

 

 Blecha dokáže skočit 

do vzdálenosti 150 - 350x 

větší, než je délka jejího 

těla. To je, jako kdyby 

člověk přeskočil fotbalové 

hřiště. 

 

 

Nemůžete si olíznout 

svůj loket. 

 

 



 
 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Není možné mluvit při 

nadechování nosem. 

 

 

Poslech hudby zlepšuje 

trávení i výkonnost při 

práci. 

 

 

Letadlo je 

nejbezpečnější způsob 

cestování na světě. 

Většina lidí si myslí 

opak. 

 

 

Existují červené 

banány. 

Lidé s nízkým 

sebevědomím kritizují 

druhé o 80 % častěji, 

aby se cítili chytřejší. 

 

 

Nikola Závadová 



 
 

18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kosmetika 

Když se řekne kosmetika, vybaví se vám nejspíš řasenka, rtěnka, make-up a možná i další 

kosmetické přípravky. Každé ,,udělátko” je takto pojmenované a má svoji funkci. My vám 

řekneme, jak moc jednotlivé produkty tyto funkce splňují. 

Určitě na tom budou nejlépe drahé značky jako UD (Urban Decay), Dyor, Too faced, Nars, 

Mac, Ester Lauder a další. Těchto, často i předražených produktů, nemáme ve své sbírce 

moc a někdy je dokáží nahradit i produkty za pár korun. Na ty se soustředíme především. 

Sára: 

Můj svatý grál je rozhodně řasenka 

od Miss Sporty, která není vůbec 

drahá. V DM se dá sehnat asi za 69,- 

Kč,  v Tetě jsem ji našla o 10,- Kč dražší. 

Jmenuje se Curve It! Pump Up Booster 

Mascara. Pod tímto názvem lze najít 

voděodolnou verzi v modrém obale, tu 

nedoporučuji, ale také verze se 

zahnutým kartáčkem v oranžovém 

obale, fialovou s rovným kartáčkem a 

nakonec růžovou s podstatně menším 

kartáčkem než ostatní, které mají 

kartáček opravdu velmi masitý. 

 

Dá se, myslím, ale pochopit, že poté, co jsem si koupila 

řasenku od Too Faced Better Than Sex, která v českých 

korunách stojí 700, tak se k Miss Sporty nerada vracím. 

Řasenka Better Than Sex se dá sehnat v parfumeriích 

Sephora. 

 
Na rty je opravdu příjemná 

rtěnka od Miss Sporty My BFF 

lipstick v odstínu My Kindly Red, 

která má růžový podtón. Stojí 75 

Kč v drogériích Teta i DM. 

Také jsem si oblíbila další rudou 

rtěnku, tentokrát s oranžovým 

podtónem, od Avonu z řady 

Trend it up. Odstín pojmenovali 

Poppy Love. Rtěnku si pořizuji se 

slevou, kdy je za 69,- Kč. 



 
 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korektor mě baví ten od Dermacolu 

s názvem Matt Control Corrector. 

Na moji pleť sedí odstín 2. Cenově ho 

lze vyrovnat s korektorem od Catrice 

s názvem Camuflague. Ten jsem 

po vyzkoušení vyhodnotila jako 

nevhodný na moji sušší pleť. Možná 

lidem se suchou pletí bude spíš sedět 

tekutá verze tohoto korektoru. 

Mým obrovským objevem z tužek na oči je bílá tužka od poměrně neznámé 

značky  Rival de Loop Young jménem Long Lasting Eyeliner označená 07 White. 

Tužka je ideálně měkká, tedy ani ne moc, ani málo a dlouho vydrží. Byla bych 

ráda, kdyby na ni zvládl chytnout stín, ten však lépe přilne ke kajal tužce od She. 

Ta se ale hůře nanáší kvůli její měkkosti. Tato tužka však na očích vydrží 

do odlíčení. 

Nejlepší stíny prý dělá Sleek a Urban 

Decay. Měla jsem tedy tu čest 

vyzkoušet Sleek paletku v odstínu 

I Divine Acid. Všechny odstíny až na 

jeden se mi líbily. Po prvním použití 

jsem přišla na to, že stín, který se mi 

původně nelíbil, je skvěle nositelný. 

Bázi pod tyto stíny jsem nejdříve 

nepoužívala. Ale Primer od Sephory 

na 24 hodin je velice oblíbený u 

bloggerky Getthelouk, a tak jsem ho 

musela zkusit. Za 350 Kč by však mohl 

svoji práci vykonávat několikrát lépe. 

Je totiž samotný velice nepříjemný 

na víčku. Ale výdrž i intenzita, 

a dokonce i pigmentace stínů se 

na víčku neskutečně zvedne. 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiovfioo6zLAhUCshQKHdGGDw4QFgg3MAE&url=http%3A%2F%2Fwww.rossmann.cz%2Fnase-znacky%2Frival-de-loop-young%2F&usg=AFQjCNE8eFHWz2ui8Vu8AsDRVJmozK1nHg


 
 

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když z dekorativní kosmetiky 

přestoupím na pečující, myslím si, že 

za zmínku stojí sprchové gely 

od Dermacolu z řady Aroma Rituál. 

Vyzkoušela jsem oba. Tedy melounový 

a také s vůní tibetského jasmínu. Oba 

jsou velice hutné a vyživující, zklidňují 

pokožku. K dostání jsou za 79,- Kč. 

Marťa: 

A můj svatý grál je rozhodně korektor 

Catrice Camouflage. Já osobně bych ho 

už nevyměnila, jsem s ním maximálně 

spokojená. Doma mám už minimálně 

čtvrté balení, takže jde opravdu poznat, 

že ho mám velmi ráda. Co se ceny týče, 

tak není ani tak drahý, stojí 80 Kč. Jestli 

někdo shání nějaký dobrý krycí korektor, 

tak tento můžu určitě doporučit. 

Další věc, kterou mám moc ráda, je 

tužka na obočí také od Catrice Stylist. 

Na jedné straně je tužka a na druhé 

kartáček. A co se opět ceny týče, tak 

myslím, že stojí cca 70Kč. 

 

V poslední době jsem se naučila 

používat bázi pod make-up Maybelline 

Baby Skin. Nepoužívám ji pravidelně, 

takže nemůžu posoudit, zda je dobrá, 

či ne. Ale můžu říct, že na pleti je velmi 

příjemná. A cenově se pohybuje kolem 

200Kč.  

 

https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=Cmu6TRavAVpPCNqWfywOrob_IAqCI6_YHqLHi0fYBvtiiqOoBCAAQAWDM4e2B_C6gAcCfltADyAEBqQKYkahFeVdmPqoEI0_QfzSjDCsvOk2YAKgEYHFoEGg92gZ99sd8rX9qh5tBzRO-gAeo4OkvkAcBqAemvhvYBwE&sig=AOD64_38ZsU9LXgtn_2M7mzKwMUFX-BMIg&clui=0&q=&ved=0ahUKEwjjyqir1vfKAhWCLHIKHXTPAjwQ0QwIOw&adurl=http://www.dekorativka.cz/Catrice-c112_6_2.htm
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=Cmu6TRavAVpPCNqWfywOrob_IAqCI6_YHqLHi0fYBvtiiqOoBCAAQAWDM4e2B_C6gAcCfltADyAEBqQKYkahFeVdmPqoEI0_QfzSjDCsvOk2YAKgEYHFoEGg92gZ99sd8rX9qh5tBzRO-gAeo4OkvkAcBqAemvhvYBwE&sig=AOD64_38ZsU9LXgtn_2M7mzKwMUFX-BMIg&clui=0&q=&ved=0ahUKEwjjyqir1vfKAhWCLHIKHXTPAjwQ0QwIOw&adurl=http://www.dekorativka.cz/Catrice-c112_6_2.htm
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=Cmu6TRavAVpPCNqWfywOrob_IAqCI6_YHqLHi0fYBvtiiqOoBCAAQAWDM4e2B_C6gAcCfltADyAEBqQKYkahFeVdmPqoEI0_QfzSjDCsvOk2YAKgEYHFoEGg92gZ99sd8rX9qh5tBzRO-gAeo4OkvkAcBqAemvhvYBwE&sig=AOD64_38ZsU9LXgtn_2M7mzKwMUFX-BMIg&clui=0&q=&ved=0ahUKEwjjyqir1vfKAhWCLHIKHXTPAjwQ0QwIOw&adurl=http://www.dekorativka.cz/Catrice-c112_6_2.htm
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/
https://www.google.cz/aclk?sa=l&ai=ClvUk9K_AVr7RCoa8bsidsegDjfajjQeF38mmhAHl5q2I8gEIBBABKANgzOHtgfwuoAGT28nZA8gBB6kCmJGoRXlXZj6qBChP0K_B0FciNgyWHwHZfo1ohz0yGgEIcRQbB-a6pu50BjGIStkaBVeIugUTCLW-2uba98oCFQdKFAodfmkGl8AFBcoFAKAGJoAH1aS2JpAHAagHpr4b2AcB4BKO_pXYsvO2-7kB&ei=9K_AVrX0BoeUUf7SmbgJ&sig=AOD64_0SwR1jJc8FudJ9rJ1Busrq0VSrHg&ctype=5&clui=1&q=&sqi=2&ved=0ahUKEwi1vtrm2vfKAhUHShQKHX5pBpcQww8IIg&adurl=http://www.parfums.cz/maybelline/baby-skin-gelova-baze-prozmizeni-poru-a-detsky-jemnou-plet/


 
 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý den používám gelové linky 

Astor Perfect Stay. Neměla jsem 

možnost vyzkoušet žádné jiné, takže 

nemůžu moc srovnávat. Ale jsem s nimi 

spokojená. Vůbec si nepamatuji, kolik 

stojí, ale je to něco přes 100 Kč. 

Možná by bylo dobré zmínit se o 

přípravcích pro problematickou pleť. 

Momentálně používám Eclaran, který 

jsem koupila v lékárně za rozumnou 

cenu asi 60Kč. Používám ho necelý 

týden, takže podrobnější informace 

o jeho účincích podám čtenářům 

v dalším čísle. 

 

Sarah Sleamanová 

Martina Škraňková 



 
 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  u 

Filmová nabídka 

 Malý Princ 

V roce 2015 byla uvedena na filmová plátna animovaná adaptace slavného pohádkového příběhu 

Antoina de Saint Exupéryho Malý princ. Ústřední postavou je malá holčička, kterou se její maminka 

snaží připravit na skutečný svět dospělých. Její plán naruší trochu podivný, leč dobrosrdečný soused, 

letec, jenž holčičce představí neobyčejný svět, se kterým ho před nedávnou dobou seznámil Malý 

princ. Ve světě, kde vše je možné, začne pro malou holčičku kouzelná cesta uvnitř vlastní 

představivosti, na které znovuobjeví své dětství a zjistí, že skutečně můžeme vidět jen srdcem. 

 

 

 

 

Recenze uživatelů na serveru CSFD.cz:  

Uživatel PauloZ   

,,Moc hezké zpracování a krásná animace… hlavně sekvence z knihy! Jen se to nemělo jmenovat 

Malý princ, ale spíše Příběh malého prince, aby to nebylo zavádějící. Protože polovina filmu se 

netýká malého prince, ale malé hrdinky a závěr jde úplně mimo předlohu, je to jakési přenesení 

do reálného světa. Propojení je ale pěkné s výbornou hudbou a atmosférou“. 

 

Hlavní hrdinka se svým podivným sousedem. 



 
 

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatel Baribal   

,,Krásná animace dvou rozdílných stylů, nejprve ta klasická digitální a pak ta "papírová" s malým 

princem. První polovina, kde letec Jeffa Bridgese vystupuje celkem hodně je o něco lepší, možná to 

je díky pestřejším a teplejším barvám, druhá polovina je totiž tmavší, akčnější a už ne tak 

"pohodová". Škoda, že se ta pozitivní a dojemná atmosféra nepovedla převést i do druhé části, 

protože konec se mi moc líbil. Klobouk dolů, evropský animovaný film, který za něco stojí“. 

Uživatel Handle  

,,Film má smůlu - bez znalosti knižní předlohy nemůže fungovat (divák nepochopí souvislosti) a 

se znalostí knižní předlohy se nevyhne srovnávání. Já mám k němu poměrně i dost výhrad - tuctový 

příběh holčičky, přeplácaný konec apod. Za mě dobrý pokus, ale to je prostě vše. Knížka je klenot a 

domnívám se, že opravdu nejde dobře zfilmovat, i kdyby se kdokoli na hlavu stavěl. Oni totiž ani ty 

přímé pasáže z knížky moc nefungovaly, prostě tam nebyla ta atmosféra a kouzlo, jaké knížka má“. 

Uživatel LiVentura  

,,Rozhodně nic pro malé i větší, nejlépe tak 15+ . Krásné zpracování podle knihy dosti! Mně velmi 

uspokojilo“. 

Malý princ se svojí liškou. 

Můj osobní názor:  

Tento film měl nádherné zpracování jak po grafické stránce, tak po příběhové. Jedinou mou výtkou 

byl zavádějící konec, který se do tohoto filmu moc nehodil. 

Matěj Novák 



 
 

24 
 

Co nás čeká příště? 

Co nového na naší škole?  

Beatles - pokračování 

Další zajímavosti 

Standa Mrkvička  

Divadelní představení Limonádový Joe 

… mnoho dalšího 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Na tomto čísle se podíleli: Veronika Abrahamová, Vlasta Kosková, Michaela Martínková, Matěj Novák, 

Vojtěch Patrovský, Nikola Řehořová, Sarah Sleamanová, Bětka Smékalová, Lucie Šimková, 

Martina Škraňková, Vojtěch Švihel, Nikola Závadová  

 

 


